
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 31. 07. – 06. 08. 2023 

Neděle 

30. 7. 

17. neděle v mezidobí 

7:30    Křižanov Za Josefa Vrbického, dvoč, s prosbou o Boží ochranu a pomoc pro celou 

rodinu Vrbických 

9:00 Heřmanov Za Karla Hamříka, dvoje rodiče, živou i + rodinu a dvoč  

10:30 Jívoví Za živé i + občany a rodáky Jívoví a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

31. 7. 

Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

18:00 Kadolec Za rodiče Holánkovy, Turkovy, Trojánkovy a dvoč 

Úterý 

1. 8. 

Památka sv. Alfonse z Liguori, biskupa a učitele církve 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

2. 8. 

 

18:00 Jívoví Za Richarda Čecha, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

19:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

3. 8. 

 

18:00 Dobrá Voda Za Jarmilu Pávkovu a celou její rodinu 

Pátek 

4. 8. 

Památka sv. Jana Marie Vianneye, kněze – 1. pátek 

17:45 Heřmanov 1. Za Františka Prokeše, dvoje rodiče a Boží ochranu a požehnání pro celou 

rodinu 

2. Za Marii a Františka Holánkovy, živou i + rodinu Holánkovu  

19:00 Křižanov Za Martina a Karla Křehlíkovy, živou i + rodinu Brožovu 

Sobota

5. 8. 

Památka Posvěcení římské baziliky Panny Marie – 1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov 
Za jáhna Milana a nová povolání manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

11:00 Křižanov Křest Viktorie Volfové z Křižanova a Kristýny Paclíkové z Chýně 

 
Neděle 

6. 8. 

Svátek Proměnění Páně 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Pávkovu, Koukolovu, Nových a Miladu Šídovu 

9:00 Vidonín Za živé i + občany Vidonína a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za rodinu Horkých, Smejkalovu a Jandovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 

Další oznámení 

 Dne 2. srpna můžeme za obvyklých podmínek v každém františkánském nebo farním 

kostele získat plnomocné odpustky. Proto ve středu bude navíc mše svatá v 

křižanovském kostele. 

 Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

 V týdnu probíhá v Lisabonu Světové setkání mládeže se Svatým otcem. Program můžete 

sledovat díky přenosům Televize Noe. Farnost Brno-Tuřany zve na prožití sobotní 

vigilie s mladými celého světa od 21:00 do areálu tuřanského poutního kostela.   

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.817,- Kč + dar na opravy 10.000,- ; Heř 4.896,- Kč 

 Čeká nás:  neděle 13. srpna v 9:00  mše svatá v Milešíně a hlavní pouť v Netíně  

                     neděle 20. srpna v 9:00 mše svatá v Nové Vsi a v 10:30 pouť v Kadolci 

   

 Nebeské království je opakem postradatelných věcí, nabízených světem, je 

opakem životní banality. Je pokladem, který každodenní život obnovuje a 
rozpíná k širokým horizontům. Kdo totiž tento poklad nalezl, má tvořivé a 

hledající srdce, které neopakuje, nýbrž vynalézá, vytyčuje a razí nové cesty, jež 
nás přivádějí k lásce k Bohu, k druhým i k opravdové lásce k nám samým. 

Znamení těch, kteří se vydali touto cestou království, je tvořivost. Stále hledají 

víc. Tvořivost život bere a dává, znovu a znovu dává. Vždycky hledá další 
způsoby, jak dávat život. Ježíš, který je skrytým pokladem a drahocennou 

perlou, nemůže než vzbuzovat radost, veškerou radost světa: radost z objevení 
smyslu vlastního života, radost z pocitu zapojení se do dobrodružství svatosti. 

papež František 


